
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mitä kaikkia supersankareita tiedätte? 
 

On Lepakkomies, Hämähäkkimies, Teräsmies, Tehotytöt… mutta kuka tai mikä  
on KAIKISTA mahtavin supersankari? 

 

Annan vihjeitä*: 

1. Se on taitava. Pystyy nostamaan sinut ylös, jos olet maassa 

2. Se on luotettava. Auttaa aina, kun tarvitaan 

3. Se on oikeudenmukainen. Tietää mikä on oikein ja mikä väärin,  
ja on aina hyvisten puolella!  

 

 

 

 

 

 
*) Kun arvoitus on ratkennut, voidaan keskustella siitä, mitä nämä voisivat tarkoittaa 

Kaivokadun päiväkoti/ PÄÄSKYSET 2024 

Kuvitus: 5-vuotiaat Kristofer, Lilian & Vilppu 

Teksti: Meri Williams, vo 

 

 

 

 

 

 

KAVERITAITOMENETELMÄ 

YLI 3-VUOTIAILLE 



  

Kaikkein paras supersankari on tietenkin YSTÄVÄ! 
 

Ystävä pitää puoliasi, auttaa sinua onnistumaan, yrittää saada sinut hyvälle tuulelle, ottaa sinut mukaan, jakaa 
kanssasi asioita, puhuu sinulle kauniisti ja kohtelee sinua hyvin. Okei, joku muu supersankari voi ehkä pelastaa 
maailman tai muuta pientä, mutta hyvä ystävä on silti parasta, mitä kenelläkään voi olla!  
 

Lepakkomiestä, Hämähäkkimiestä ja muita voi kyllä leikkiä tai näytellä, mutta ystävä 

voit olla ihan oikeasti. Kaikki muut supersankarit ovat satua, mutta maailman parhaita 

ystäviä ON olemassa.  

 

Päiväkodissa, eskarissa ja myöhemmin koulussa opetellaan monia asioita: laskemista, 

lukemista, kirjoittamista jne. mutta tärkein asia, minkä voit oppia vaikka heti, on olla 

hyvä ystävä! Kuka tahansa osaa kyllä kiusata tai olla ilkeä toisille (se ei ole lainkaan 

vaikeaa), mutta viisaat eivät koskaan tee niin tahallaan. Jos näet jonkun kohtelevan 

muita huonosti, voit ajatella, ettei hän ole ehkä oppinut ystävällisyyttä vielä, vaan 

tarvitsee siinä apua. Ystävä-supersankarikin taistelee urheasti kiusaamista vastaan 

ottamalla kaikki leikkiin mukaan! 

 

 

 

 
 
 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Ei hätää, ei huolta. 
Minä pidän sinun puolta!” 

Millainen ystävä-supersankari SINÄ voisit olla ja mitä kivoja juttuja tekisit sellaisena toisille? 
 

      Piirrä, millainen ystävän merkki voisi olla! 

Miten voisit esittää kavereiden kanssa leikkien, kuinka ystävä-supersankari pelastaisi toisia pulasta? 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapsen nimi: 

 

 

SANKARILLISIA TEKOJA KOTONA: 
Oletko auttanut, lohduttanut, puolustanut, jakanut, puhunut toiselle kauniisti, pyytänyt mukaan tai 

tehnyt jotakin muuta ystävällistä? Kirjaa tähän vanhempiesi avustuksella, millaisia sankaritekoja olet tehnyt  

ja palauta lomake päiväkodille __.__.____, jotta voimme kuulla ja oppia toistemme sankarillisuudesta!  

Halutessasi voit myös piirtää, miltä sankaritekosi näyttivät. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Huomasitko, miltä muista tuntui, kun teit heille jotain ystävällistä? 

 

 

 

Millainen olo sinulle itsellesi tuli, kun toimit sankarillisesti? 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapsen nimi: 

 

 

SANKARILLISIA TEKOJA PÄIVÄKODISSA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HYVÄ SINÄ! 



 

Supersankarimenetelmän taustaa: 
 

Hämeenlinnan Kaivokadun päiväkodin 1–5-vuotiaiden Pääskysten nukketalossa oli jo pitkään asunut 

Barbie-nukkejen ohella supersankarifiguureita, jotka sopivat saman katon alle hienosti, laajentaen 

kumpienkin perinteistä käyttötapaa ja käyttäjäkuntaa. Eri medioissa esiintyneet peli- ja sankarihahmot 

alkoivat kuitenkin kuulua pk:n lasten puheissa yhä vahvemmin, ja pihan leikit muotoutuivat usein 

pelimaailmoista tutun vastakkainasettelun, ansakuoppien kaivelun ja taistelujen ympärille. Kaiken 

taustalla oli havaittavissa kilpailua huomiosta – tarvetta kuulua joukkoon, tulla kuulluksi ja otetuksi 

mukaan yhteisiin leikkeihin. Syntyi idea menetelmästä, joka hälventäisi ”me vastaan te” -ajattelua ja 

tekisi kaikista supersankareita, jotka olisivatkin toistensa puolella.   

 

Valtakunnallinen koulurauha sekä päiväkoti- ja eskarirauha julistettiin 28.8.2024 Hämeenlinnassa 

teemalla ”Et ole yksin – ollaan kavereita!”. Päiväkotirauha on lapsia ja vanhempia osallistava 

kiusaamisen vastainen toimintatapa, jonka tavoitteena on vahvistaa lasten, vanhempien ja kasvattajien 

yhteistyötä ja osallisuutta hyvän kasvuympäristön luomisessa (Hämeenlinnan kaupunki 2024). 

Supersankarimenetelmä kannustaa ulottamaan sankarilliset toimintatavat vapaa-ajalle ja 

kotiympäristöön, jossa teemaan voidaan heittäytyä myös vanhempien, sisarusten ja sukulaisten kanssa. 

Menetelmän kautta lapsi tulee tietoiseksi siitä, että ystävällinen käytös on valinta, jolla on myönteisiä 

vaikutuksia niin itseen kuin muihinkin.  

 

Valtakunnallisen varhaiskasvatussuunnitelman perusteet velvoittavat henkilöstöä toimimaan 

inklusiivisten periaatteiden mukaisesti siten, että kaikkia lapsia koskevat yhtäläiset oikeudet, tasa-

arvoisuus, yhdenvertaisuus, syrjimättömyys, moninaisuuden arvostaminen sekä sosiaalinen 

yhteisöllisyys ja osallisuus tulevat huomioon otetuiksi (Opetushallitus 2022, 9). 

Supersankarimenetelmän lähtökohtana on lasten kiinnostuksen kohteista ja tarpeista juontuva, em. 

tavoitteisiin vastaava teema, jota on mahdollista käsitellä ja suunnata kulloisenkin ryhmän 

ominaispiirteisiin soveltuvasti niin, että lasten oma pohdinta ja oivaltaminen nousee toiminnallisella, 

leikillisellä ja osallistavalla tavalla keskiöön. 

 

 

 

 

 

 

 

Lähteet: 

 

Hämeenlinnan kaupunki 2024: Eskarirauhan julistus 28.8.: Et ole yksin – Ollaan kavereita! 

 https://www.hameenlinna.fi/tiedotteet/eskarirauhan-julistus-28-8-et-ole-yksin-ollaan-kavereita/ 

 

Opetushallitus 2022: Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet  

https://www.oph.fi/fi/tilastot-ja-julkaisut/julkaisut/varhaiskasvatussuunnitelman-perusteet-2022   

https://www.hameenlinna.fi/tiedotteet/eskarirauhan-julistus-28-8-et-ole-yksin-ollaan-kavereita/
https://www.oph.fi/fi/tilastot-ja-julkaisut/julkaisut/varhaiskasvatussuunnitelman-perusteet-2022

